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Aktiviteter så langt i år 

Fram til nå har vi hatt foredrag og omvisning i 

Stor-Deglumbygningen med salg av kaffe og 

kaker. 60 var med på omvisningen, og i tillegg 

var det flere som bare var innom. De syntes det 

var fint å få se bygningen innenfra.  

Videre har vi deltatt under Middelalderfestivalen 

14. og 15.juni. Mange av dere deltok med liv og 

lyst! Takk for hjelpen. Omsetningen ble over 

40.000 kr. Det er mange vafler, sveler og 

kaffekopper! 

På olsok-arrangementet 28. juli solgte vi kaffe og 

vafler.  

13. og 14. sept. deltok Christian G. Lindman og 

Ingrid Hatlemark på årsmøtet i Forbundet for 

Norske Museumsvenner. Akershus Slotts venner 

stod for arrangementet. 2 dager med flott 

omvisning og interessante foredrag. Chr. G. 

Lindman ble valgt inn i styret. 

Søndag 28. sept. solgte vi kaffe og kaker fra 

Løtenbygningen og vervet nye medlemmer. 

Mange var innom, og noen nye medlemmer ble 

det også. 

 

Hilsen fra avdelingsdirektøren 

Jeg håper alle har vært en tur innom 

Domkirkeodden de siste ukene, og sett med egne 

øyne at det nye museumsbygget nå finner sitt 

endelige uttrykk i et fornyet uteområde som skal 

prege museet i mange, mange år framover. Vi 

overtar bygget i begynnelsen av desember, og 

flytter inn i februar neste år etter at møbler og 

utstyr kommer på plass i desember og januar. I 

forslaget til statsbudsjett som nå er lagt fram, er 

vi tilgodesett med en bevilgning på 3,9 millioner 

kroner til driften av historiesenteret. Dette er et 

veldig godt utgangspunkt selv om vår forventning 

til det endelige statlige bidraget er enda litt 

høyere. Vi gleder oss stort til 2026! 

Forskningsgravingen på Kringkastingsjordet vil 

gi oss ny kunnskap om Hamars eldste tid, og 

sommerens graveaktiviteter har allerede reist 

mange nye spørsmål som vi håper vi etter hvert 

skal få svar på. Vi fortsetter med to sjakter til 

neste sommer, der vi håper på like gode resultater 

som fra sommerens ene sjakt. Prøvene fra 

sommerens utgraving er nå til analyser, og vi er 

svært spente på hva som kommer tilbake som 

prøvesvar. Til sammen skal vi over 

prosjektperioden 2025-2026 forhåpentligvis 

kunne gi noen nye svar på hva slags sted 

Hamarkaupangen var i middelalderen. Like viktig 

vil det være å få et godt vitenskapelig grunnlag 

for å søke forskningsfinansiering for videre 

undersøkelser, samtidig som vi fortsatt kan bruke 

deler av Ragnar Pedersens arv som 

egenfinansiering i nye prosjekter.  

Vi skal nå ansette to nye håndverkere i staben vår 

på Domkirkeodden. Det gjør vi for å ha kapasitet 

til å løse eksterne oppdrag i årene som kommer. I 

sommer har vi istandsatt ruinene etter 

middelalderkastellet på Steinsholmen på oppdrag 

for Innlandet fylkeskommune. I tillegg har vi i 

høst gjennomført første del av et større 

restaureringsarbeid på den middelalderske 

steinkjelleren på Hoff prestegård. Nå er vi også i 

gang med et langvarig arbeid med å gi Vang kirke 

nødvendig pleie og omsorg – vinduer, dører og 

middelaldermur skal settes i stand. Vi er veldig 

stolt over at vår kompetanse er etterspurt også 

utenfor museet, og arbeidet med disse prosjektene 

gir oss ny kunnskap om bygningskultur som 

styrker vår kunnskapsbase. Når vi samtidig skal 

gjøre ferdig arbeidet på Korskirkeruinene, betyr 

dette at vi må ha flere hender på plass, og vi 

satser på at vi har en ny murer og ny 

snekker/tømrer på plass rett over nyttår. 

Men selv om byggeaktiviteter, graveaktiviteter og 

kirkerestaureringsarbeid tar tid: Det blir jul på 

museet i år også – følg med på nettsidene våre! 

 

Avdelingsdirektør Per Øyvind Riise   

       

 
 

 



Novemberforedraget 

Sommeren 2024 ble det foretatt en 

georadarscanning av jordene hvor man mener 

Hamarkaupangen lå. I sommer ble det så foretatt 

en arkeologisk undersøkelse for å etterprøve 

resultatene fra scanningene. Da ble det bekreftet: 

Hamarkaupangen lå faktisk der man hele tiden 

har trodd. Men hvilke hemmeligheter kunne de 

arkeologiske undersøkelsene avsløre? 

 

Undersøkelsene bidro med få gjenstander, men 

bekreftet at hustuftene man hadde sett på 

skanningene, faktisk fantes der – og ikke nok med 

det; i de eldste husene var flere omfar av 

tømmerveggene bevart! 

 

Når Domkirkeoddens Venner nå inviterer til 

foredrag med arkeologen som ledet 

utgravningene og dermed tilbragte utallige timer i 

en trang grop på Kringkastingsjordet sommeren 

2025, har resultatene av dateringsprøvene endelig 

kommet.  

Hvor gamle er husene som ble funnet? Arkeolog 

Kjetil Skare vil presentere resultatene. 

 

Kom på foredraget tirsdag 4. november kl. 19 i 

Aulaen og få svarene. 

 

Urtehagen 50 år 

Lørdag 30. august var det duket for å markere at 

det i år er 50 år siden Urtehagen på 

Domkirkeodden åpnet. Arrangementet hadde fått 

undertittelen «grunnleggeren vender tilbake», og 

hagens grunnlegger Cecilie Jensen var dagens 

hovedperson.  

 

 

 

Aud Jovall, som drev urtehagen i mange år etter 

at Cecilie gikk av, kom til jubileet med en 

nyskrevet ode. Vi gjengir noen strofer av den her, 

og de som ønsker kan lese den i sin helhet på våre 

nettsider: domkirkeodden.no/domkirkeoddens-

venner  
 

ODE TIL URTEHAGEN 23. MAI 2025 

 

Det ligg en hage utpå Odden, det har’n gjort i 

cirka 50 år. 

Og noen planter har grodd her like lenge, dom 

dukke opp fremdeles hver en vår.  

… 

 

En mårrå kom ei dame hit, hu gikk i timesvis og 

sa itte et ord, 

til tross for dårlig vær med kalde regnbyger frå 

nord. 

 

Til slutt så kom a bort åt oss der vi drev og luke  

og sa: «her er det finere enn Londons Que 

Garden, det vet jeg, for jeg var der forrige uke!» 

… 

 

Tel aille dekk som gror her, je skylde dekk en takk 

for alt dekk har fortalt meg, je somne inn med 

tanken hår ei natt. 

 

Men den som får den største takken, - og her er je 

aldeles sikker 

er den vi har i handa hele dagen, den som heter 

løvtannstikker. 

 

Så godtfolk, dekk som høre, den største hagen er 

vår klode, 

je håpe denni teksten er et nyttig bidrag, tenkj på 

den som en verdensode.  

 

I anledning jubileet hadde vi med en pengegave 

som ble overrakt til dagens urtehagegartner, 

Hildur Hauksdottir. Gaven ble satt stor pris på og 

skal brukes til nye planteskilt i urtehagen. 

 

 

https://domkirkeodden.no/domkirkeoddens-venner
https://domkirkeodden.no/domkirkeoddens-venner

